completa realizzazione di tutte le opere previste nell’appalto A (viabilità di 

ponente, dal ponte sul rio San Pietro a via Taggia – mercato a KM ZERO) 

del “Progetto integrato Prà Marina”, comparto “Parco Lungo”, per un importo 

complessivo di Euro 3.900.233,98 (Euro 

tremilioninovecentomiladuecentotrentatre/98), comprensivo di Euro 

36.272,73 (trentaseimiladuecentosettantadue/73) per progettazione 

esecutiva, 200.000,00 (duecentomilamila/00) per oneri per l'attuazione dei 

piani di sicurezza ed Euro 125.000,00 (centoventicinquemila/00) per opere 

in economia, questi ultimi due già predeterminati e non soggetti a ribasso, 

selezionando la migliore offerta ai sensi dell’articolo 83 del Codice dei 

contratti. 

- che il tempo utile per ultimare tutti i lavori in appalto, posto a base di gara, 

è pari a giorni 698 (seicentonovantotto), di cui giorni 498 

(quattrocentonovantotto) per l’esecuzione dei lotti A1, A2 e A4 e giorni 200 

(duecento) per la realizzazione del lotto A3, tutti giorni naturali successivi e 

continui decorrenti dalla data del verbale di consegna dei lavori stessi; 

-  che il giorno ……… ha avuto luogo, presso questo Comune, la prima

[...]

e fatta salva la liquidazione 

finale, ammonta a EURO …………. (…………………………….…….), di cui 

EURO ………….. (………………….…..) per progettazione esecutiva, 

comprensivo di Euro 200.000,00 (duecentomila/00) per oneri per 

l’attuazione dei piani di sicurezza, ed Euro 125.000,00 

(centoventicinquemila/00) per opere in economia. 

2. Il contratto è stipulato interamente “a corpo” ai sensi dell’articolo 53, 

quarto comma, del Codice dei contratti, per cui l’importo contrattuale resta 

fisso e invariabile, senza che possa essere invocata da alcuna delle Parti